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Note 

This and other government publications 
may be purchased from local authorized 
agents and other community bookstores or by 
mail order. 

Mail orders should be sent to Publica-
tion Sales and Services, Statistics Canada, 
Ottawa, K1A 0V7, or to Publishing Centre, 
Supply and Services Canada, Ottawa, K1A OS9. 

Inquiries about this publication should 
be addressed to: 

Machinery, Wood and Metal Products 
Section, 

Manufacturing and Primary Industries 
Division, 

Statistics Canada, Ottawa, K1A 0T6 (tele -
phone: 992-0388) or to a local Advisory 
Services office: 

St. John's (Nfld.) (772-4073) 
Halifax (426-5331) 
Montréal (283-5725) 
Ottawa (992-4734) 
Toronto (966-6586) 
Winnipeg (949-4020) 
Regina (359-5405) 
Edmonton (420-3027) 
Vancouver (666-3691) 

Toll-free access to the regional statis-
tical information service is provided in 
Nova Scotia, New Brunswick, and Prince 
Edward Island by telephoning 1-800-565-7192. 
Throughout Saskatchewan, the Regina office 
can be reached by dialing 1(112)-800-667-
3524, and throughout Alberta, the Edmonton 
office can be reached by dialing 1-800-222-
6400. 

Hota 

On peut se procurer cette publication ainsi 
que toutes les publications du gouvernement du 
Canada, auprés des agents autorisés locaux, dans 
les librairles ordinaires ou par Is poste. 

Les commandes par la poste devront parvenir a 
Ventes et services de publications, Statistique 
Canada, Ottawa, K1A 0V7, ou a Imprimerie et édi-
tion, Approvisionnements et Services Canada, 
Ottawa, K1A 0S9. 

Toutes demandes de renseignements sur Is pré-
sente publication doivent être adressées a: 

Section des machines, du bois et des produits 
en metal, 

Division des industries rnanufacturiéres et 
priinaires, 

Statistique Canada, Ottawa, K1A 0T6 (téléphone: 
992-0388) ou a un bureau local des Services con-
sultatifs situé aux endroits suivants: 

St. John's (T. -N.) (772-4073) 
Halifax (426-5331) 
Montréal (283-5725) 
Ottawa (992-4734) 
Toronto (966-6586) 
Winnipeg (949-4020) 
Regina (359-5405) 
Edmonton (420-30 
Vancouver (666-36 

On peut obtenir une comm 
avec le service regional d'intormation stacisti-
que de Is Nouvelle-cosse, du Nouveau-Brunswick 
et de l'Ile-du-Prince-Edouard en composant 
1-800-565-7192. En Saskatchewan, on peut commu-
niquer avec le bureau regional de Regina en coin-
posant 1(112)-800-667-3524, et en Alberta, avec 
le bureau d'Edmonton au nuniéro 1-800-222-6400. 
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The following standard symbols are used 
In Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not appli-
cable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

!ICNES CONVINTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployês uniformément dams les publications de 
Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zro. 

-- nombres inflmes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

AUREVIkflON 
	

ABREVIATION 
	 I 

SIC Standard Industrial Classification. 	CAE Cla8sification des activités €conomiques 
(titre françals du système de classifica-
tion industrielle de 1970). 

NOTE ON C&NSIP1 

Selected data of principal statistics 
(see Tables 1 and 3) are available in 
CANSIM(1) (Canadian Socio-Economic Informa-
tion Management System). Data for 1961 
through 1971 are based on the 1960 SIC and 
for 1970 to the most recent year available 
in the 1970 SIC as revised. For more 
detailed information the reader is requested 
to call (613) 995-7406, or to write to 
CANSIM, Statistics Canada, R.H. Coats 
Building, Ottawa, K1A 0Z8. 

(1) CANSIM is the Statistics Canada comput-
erized data bank and its supporting 
software. 

NOTE WNcERNANT CANSIM 

Certaines donn6es des statistiques principales 
(voir lee tableaux 1 et 3) peuvent être extraites 
du CANSIM(1) (Système canadien d'information 
socio-conomique). Les donn6es pour lea ann6es 
1961 a 1971 se basent sur la CTI de 1960, et 
celles pour lee annea a partir de 1970 selon Ia 
CAE de 1970. Pour plus de renselgnements sur lea 
s6ries CANSIM, téléphoner a (613) 995-7406, ou 
écrire a CANSIM, Statistique Canada, edifice 
R.H. Coats, Ottawa, K1A 0Z8. 

(1) La CANSIM eat la banque de données Inforsiati-
sees et son logiciel de soutien de Statis-
tique Canada. 
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INTRODUCTION 
	

I ,rrnnI ri' I flN 

This industry includes establishments 
primarily engaged in manufacturing office 
furniture such as desks, chairs, tables and 
filing cabinets of all kinds and of all 
materials. 

There were 15 new establishments included 
in the 1980 Census of Manufactures and their 
combined sales amounted to about $6,000,000. 

The industry concentration remained rela-
tively similar to past years with Ontario 
accounting for 63% of total sales of goods 
of own manufacture ($249,210,701) Quebec for 
24% ($96,282,970) and Alberta for 9% 
($35,228,766). 

Production and related workers increased 
12.3% to 5,759 in 1980 from 5,128 in 1979 
and they were paid $79,669,000 in salaries 
and wages. This represents 36.4% of value 
added manufacturing activity down 1.8% from 
the 1979 percentage of 38.2%. 

Cette industrie comprend les établissements 
dont l'activité principale est Is fabrication de 
meubles de bureau tels que pupitres, chaises, 
tables et classeurs de tous genres et de toutes 
matières. 

Le recensement des manufactures de 1980 a 
relevé 15 nouveaux établissements dont les ventes 
ont représenté au total environ $6,000,000. 

La valeur totale des livraisons de produits de 
propre fabrication des établissements classes 
cette industrie a augmenté de 27.1 % en passant 
de $309,987,000 en 1979 A $394,073,000 en 1980. 
Mats en dollars de 1971 (1971100), cette hausse 
représente approximativement 15 Z tandis que 
l'indice des prix de vente dane l'Industrie a 
progressé de 11 7. en passant de 190.4 en 1979 a 
210.9 en 1980. 

La concentration de Pindustrie eat restée 
relativement la mêine au cours des dernières 
années, l'Ontario comptaut pour 63 % des 
ventes 	totales 	des 	produits 	de 	propre 
fabrication ($249,210,701), 	le Québec, 	pour 
24 7. ($96,282,970) 	et 	l'Alberta, 	pour 9 Z 
($35,228,766). 

La nombre de travailleurs de la production et 
assirnilés s'est accru de 12.3 % en passant de 
5,128 en 1979 a 5,759 en 1980, leurs traitements 
et salaires totalisant $79,669,000. Ce chiffre 
représente 36.4 % de la valeur ajoutée par l'ac-
tivité manufacturière, en baisse de 1.8 % sur 
1979 (36.2 Z). 

The total value of shipments of goods of 
own manufacture of the establishments clas-
sified to this industry increased 27.1% from 
8309,987,000 in 1979 to $394,073,000 in 
1980. However, when considered in terms of 
971 dollars (1971100) this gain amounted 
o about 15% as the Industry Selling Price 
Index increased 11% from 190.4 in 1979 to 
210.9 in 1980. 

Text Table I summarizes shipments by this 
	La tableau explicatif I illustre lea livrai- 

industry for the past five years broken out 	Sons de l'industrie des cinq dernières années 
by product type. 	 ventilées selon le genre de produit. 

I 



TEXT TAILE I. Shipamto of Cood. of Own N.o.af.cture - Off ice Furniture Kxnufactarerm. 1976-1980 

TULZM1 EXPLICATIF 1. 14,ralsou. 5o proSaics de prapr. fabrlc.ttoa - ledustrie Sea membles S. bureau, 1976-1980 

1976 1977 1978 1979 1980 

.illIon. 	Z million. 	2 .11liona 	2 million, 	2 aillion, 
of dollars of dollars of dollars of dollar, of 	dol1or 

millions million, millions millions millions 
do dollars di dollars de dollars de dollar, do dollar, 

I 

Office furniture - N.uble. 4. bureau: 

Desk., wooden - Pupitres en hot. 34.1 18.1 32.6 

Desk., mat.! - Pupitre. an .dtal 21.3 11.3 23.6 

Chair., wooden - Chaisea an bota 5.9 3.1 6.9 

Chair., .et.l - Chai.e. an  .tal 35.3 18.7 37.6 

Vertical filing squipeent, metal - 

MatSriel Se cl.a.eaeot nertic.l, en 
mdccl 17.5 9.3 19.4 

Lateral filing equipment, met.L - 
Mltdri.l do cla...nt latdr.l, an 
.dtal 15.7 8.3 18.1 

Other office furniture - Autrea 
n,uble do bureau 29.5 15.7 36.4 

Office furnit,re - Total - I4.ublee di 
bureau 159.3 84.5 174.6 

Other product. - Autre, proauits 29.3 15.5 34.5 

SHIPMENTS - TOTAL - LIVRAISOMS 198.6 100.0 209.1 

15.6 43.9 17.8 48.5 15.6 61.6 15.6 

11.3 27.7 11.2 33.8 10.9 39.4 10.0 

3.3 8.7 3.5 12.7 4.1 19.8 5.0 

18.0 45.4 18.4 57.9 18.7 77.6 19.7 

9.3 21.0 8.5 20.7 6.7 26.6 6.7 

8.7 28.0 11.3 35.6 11.5 46.0 11.7 

17.3 58.2 15.6 53.0 17.1 63.3 16.1 

83.5 212.9 86.3 262.2 84.5 334.0 84.5 

16.5 33.9 13.7 47.8 [5.4 59.9 15.2 

100.0 266.8 00.0 110.0 100.0 394.0 100.0 

I 
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EXPLANATORY NOTES 
	

NOTES KIPLICATIVES 

Scope and Coverage of the Census 	fteue et couverture du recensnt 

The Census of Manufactures is an annual 
survey of establishments principally engaged 
in manufacturing, together with associated 
head offices, sales offices and auxiliary 
units classified to manufacturing indus-
tries. An establishment is the smallest 
operating unit capable of reporting a speci-
fied range of basic industrial statistics 
(essentially employment data and the ele-
ments of input and output necessary to cal-
culate census value added). In the census, 
it is usually a plant or mill. 

Le Recensement des manufactures est une en-
quête annuelle auprès des 6tablissements qui 
s'occupent principalement de Is fabrication, de 
même qu'auprès de leurs siges sociaux, bureaux 
de vente et unites auxiliaires qui sont classs 
dane les industries manufacturiêres. Un êtablis-
sement se définit comme la p1u8 petite unite 
d'exploitation en mesure de fournir une gamine 
déterminée de statistiques industrielles de base 
(principalement lee données sur l'emploi et lee 
élémente d'entrées et de sorties nécessaires au 
calcul de la valeur ajoutée par le recensement). 
Aux fins du recensement il s'agit, en général, 
d'une usine ou d'une fabrique. 

Lea données sont recueillies par des question-
naires détaillés auprs de tous les établisse-
ments manufacturiers dont lea livraisons se 
situent au-delà du seuil d'exclusion (ce seuil 
vane annuellement pour chaque industnie et 
chaque province) et auprs de tous lee établisse-
ments manufacturiers des sociétés A établisse-
ments multiples. Lea autres établissements menu-
facturiers sont enquêtés au moyen de question-
naires abrégés et Pon accepte également leurs 
états financiers qu'ils nous fournissent eux-
mémes ou que nous obtenons A partir de dossiers 
administratifs. A partir de 1976, lea dossiers 
administratifs sont la source principale de 
données pour ces petits établissements au 
recensement. 

Lea demandes de numéros de retenue sur Is paye 
pour fins d'iinp8t sur le revenu constituent Is 
source Is plus importante de nouveaux établisse-
ments. Toutefois, certains établissements menu-
facturiers exploités par leur(s) propniétaire(s) 
sont €galement inclus même s'ils ne possèdent pas 
de numéros de retenue sur Is paye. Statistique 
Canada ayant dfl adopter cette source pour 
découvnir les nouveaux établissements en 1972, 
depuis lors, des difficultés d'ordre technique 
ont conduit de facon progressive A un 
sous-dénonibrement, particuliérement en ce qui a 
trait aux petite établissements. A la suite d'un 
projet special entrepris dana le but de corriger 
ce sous-dénombrement, quelque 3,800 établisse-
ments ont été ajoutés au recensement des manufac-
tures de 1978, ce qul représente 1.7 % de la 
valeur des livraisons de produits de propre 
fabrication. Il peut subsister néaninoins une 
sous-estimation surtout dans le cas des petite 
établissements. Le nombre total de salaries au 
recensement dana les industries manufacturières 
en 1978 était de 0.7 % inférieur au total obtenu 
par la Division du travail de Statistique Canada 
en se fondant sur une estimation indépendante. 
Cette difference est toutefois minime ci l'on 
considère que cette dernière estimation eat 
sujette a des variables d'échantillonnage et que, 
de toute facon, il existe des differences 
secondaires dana la méthode suivie. 

Data are gathered on detailed question-
naires from all manufacturing establishments 
above minimum shipment sizes (set annually 
for each industry and each province) and all 
manufacturing establishments of multi-estab-
lishment companies. Other manufacturing 
establishments are surveyed by abbreviated 
"short forms" questionnaires; or their fi-
nancial statements, supplied by them or ob-
tained from administrative records, are 
accepted. Beginning with 1976, administra-
tive record8 are the principal data source 
for these small establishments. 

The main source of new establishments for 
inclusion in the census is applications for 
pay deduction accounts for income tax pur-
poses. Nonetheless, some owner-operated 
manufacturing businesses without pay deduc-
tion accounts are included also. Since in 
1972 Statistics Canada had to turn to this 
source for detecting new establishments, 
some technical difficulties led to a pro-
gressive undercoverage, mainly in respect of 
small businesses. A project to correct 
undercoverage resulted in the addition of 
some 3,800 establishments to the 1978 Census 
of Manufactures, accounting for 1.7% of the 
value of shipments of goods of own manufac-
ture. Nevertheless, some undercoverage, 
mostly of small businesses, may persist. 
The census total of employees in the manu-
facturing industries in 1978 was 0.7% below 
the independent estimate of the Labour Divi-
sion of Statistics Canada. However, differ-
ences between the two series must be ex-
pected because the latter is subject to 
sampling variability and because of minor 
differences in approach. 
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Chaque établissement est classé en totalitë 
dana l'industrie qul définit son activité princi-
pale, même s'il fabrique des produits qul 
relèvent par definition d'autres industries. 
Plusieurs sieges sociaux, bureaux de vente et 
unites auxiliaires sont inclus dans les déclara-
tions des établissemenis; d'aucres, cependant, 
nous fournissent des dossiers distincts parce 
qu'ils sont situés dans des endroits différents 
ou qu'ils constituent des entités autonomes. Lea 
sieges sociaux sont classes selon l'industrie 
principale de Is société; lea bureaux de vente et 
lea unites auxiltaires sont classes de la même 
façon, sauf s'ils constituent des établissenents 
dana une industrie non manufacturiere. 

On accepte lea données pour toute annêe finan-
ciere terminée au plus tôt le ier  avril de l'an-
née de référence et au plus tard le 31 mars de 
l'année suivante. L'identification des nouveaux 
établisaements cease habituellement le 1er  juin 
de l'année de référence. 

Suppression du tableau sur le combustible at 
1' electricité 

Lea données détaillées sur "Combustible et 
electricité achetés et utilisés" (auparavant 
tableau 4) sont supprimées dana Is présente pu-
blication mais seront toutefois encore disponi-
blea par induatrie dana la publication Conaoa-
tion de co..bustibles et d'électricité achetés par 
lea industries Ranufacturières, .inérales et de 
l'exploitation foreatière et par lea centrales 
theraiques des services d'électricité, no 57-2()8 
au catalogue. 

Each establishment is classified in its 
entirety to the industry of its main activi-
ty, though it may also manufacture products 
characteristic of other industries. Many 
head offices, sales offices and auxiliary 
units are included in the establishment 
returns, but others are constituted as 
separate records because they are separately 
located or identifiable as distinct units. 
Head offices are classified to the company's 
main industry; sales offices and auxiliary 
units are treated likewise except when they 
constitute establishments in a non-manufac-
turing industry. 

Data are accepted for any fiscal year 
ending not earlier than April 1 of the re-
ference year nor later than March 31 of the 
following year. Identification of new es-
tablishments usually ceases June 1 of the 
reference year. 

Deletion of the Fuel and Electricity Table 

Detailed commodity data on "Purchased 
Fuel and Electricity Used" (previously Table 
4) have been deleted from this publication 
but will continue to be available by indus-
try in Consuptiou of Purchased Fuel and 
Electricity by the Manufacturing, Mining, 
Logging and Electric Power Industries, Cata-
logue 57-208. 

Non-comparabilité des données 

Pour certaines données ou certaines statisti-
ques, les totaux qui comprennent des proportions 
importantes de données obtenues des €tats finan-
ciers ou des questionnaires abrégés utilisés pour 
lea petits établissements peuvent être incomplets 
ou non parfaitement comparables, par definition, 
avec d'autres totaux. On ne recueille pas lea 
donn€es de produits sur lea entrées et lea 
sorties pour de tels êtablissements. De plus, 
certaines reserves s'appliquent a ces petits 
établissements: (1) le coCt du combustible et de 
l'électricit€ et des services achetés eat inclus 
dana le coCt des matiéres et fournitures; (2) lea 
données sur lea salaries et lea heures-honuies 
sont imputées a partir des rémunérations; (3) 
toutes lea statistiques principales, sauf celles 
aur le nombre de propriétaires et d'associ&s 
actifs, sont clasaées a l'activité manufac-
turlère; (4) tous lea stocks sont classes comme 
matières premieres. La premiere reserve a pour 
résultat l'exclusion des services achetés dans la 
valeur ajoutée (selon las concepts des Comptes 
nationaux), tandis qu'ils sont inclus dans les 
données des grands Ctablissements. 

Non-comparability of Data 

For certain data items or statistics, 
totals which include large proportions of 
data from administrative records or "short 
forms" used for small establishments may be 
incomplete or definitionally not wholly com-
parable with other totals. No commodity 
output or input data are collected for such 
establishments. Certain conventions also 
apply to these small establishments: (1) 
coat of fuel and electricity and purchased 
services are included in cost of materials 
and supplies; (2) employee and sian-hour data 
are imputed from payrolls; (3) all principal 
statistics except for numbers of working 
owners and partners are classified to manu-
facturing activity; (4) all inventories are 
classified as raw materials. The first con-
vention causes purchased services to be ex-
cluded from value added (consistent with 
National Accounts concepts), whereas they 
are included for large establishment data. 

I 
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Cost of fuel and electricity. Represents 
consumption of purchased items. Excludes 
data for small establishments and power gen-
erated by all establishments. 

Explication des termea 

Lea notes succinctes qui suivent ne consti-
tuent pas des definitions officielles mais peu-
vent être utiles pour Ia bonne comprehension de 
certains des termes et expressions utilises dane 
lee tableaux contenus dana lee publications. Pour 
obtenir des definitions détaillées sur les notes 
explicatives qui precedent ainsi que les unites 
et reserves qul s'imposent, conaulter Concepts et 
d€finitions du recense.ent des manufactures, no 
31-528 au catalogue. 

Valeur des livraisona de produits de propre fa-
brication. Représente la valeur nette de pro-
duits fabriqués par l'établissement déclarant, ou 
sous contrat, a partir de matières lui apparte-
nant, sans tenir compte des rabals, retours de 
merchandises, remises, taxes de vente, taxes et 
droits d'accise, contenants restituables, frals 
de livraison payes A des transporteurs publics on 
a forfait (mais non des frais de livraison de 
l'établissement ineme). Elle comprend lee recettes 
au titre des reparations et des travaux effectues 
sur des matieres appartenant a d'autres, lee 
transferts A d'autres unites declarantes de Is 
odme societe, toutes lea exportations, et la Va-
leur comptable des propres produits de l'établis-
sement donnes en location la premiere fois. Les 
livraisons en consignation destinées A d'autres 
pays sont comprises, male lea livraisons en 
consignation au Canada figurent avec lee stocks 
.jusqu'à Is vente. 

Coat des .atiCres et fourniturea 	Represente 
l'utilisation des produits achetés au prix livre, 
lee frais de transport et de manutention, les 
droits, etc., étant inclus. Il comprend lee 
transferts entre les unites d'une nême sociétê et 
lee travaux de fabrication executes sous contrat 
par d'autres, avec des matiêres appartenant a 
1 'établissement repondant. 

Co6t du combustible et de l'electricite. Repré-
sente la consommation des produits achetés. Ne 
comprend pas lee données pour lee petite établis-
sements ni l'électricité produite par tous lea 
Ctablissements. 

Explanation of Terms 

The following selected, abbreviated notes 
are not formal definitions but may help 
clarify the content of some of the data 
items used in published tables. For detailed 
definitions and some qualifications to the 
preced ng explanations, see Concepts and 
Definitions of the Census of Manufactures, 
Catalogue 31-528. 

Value of shipments of goods of own manufac-
ture. Represents the net selling value of 
shipments of goods produced by the reporting 
establishment or made under contract for it 
from its own materials. It excludes dis-
counts, returns, allowances, sales tax, 
excise taxes and duties, returnable contain-
ers, conuon or contract carriers' charges 
for outward transportation (but not own car-
riers' delivery expenses). It includes reve-
nue from repairs and work done on materials 
owned by others, transfers to reporting 
units of the same firm, all exports, and the 
book value of own products shipped the first 
time on a rental basis. Included are con-
signment shipments to other countries, but 
domestic consignment shipments are included 
in inventory until suid. 

Cost of materials and supplies. Represents 
consumption of purchased items at laid-down 
cost, including transportation and handling 
charges, duties, etc. It includes transfers 
from units of the sane company and contract 
manufacturing done by others using materials 
owned by the respondent establishment. 

Valeur sJout€e - ActivitC .anufacturiCre. Repré-
sente Is valeur de Ia production nette calculée 
coe étant la valeur des livraisons de produits 
de propre fabrication, plus Is variation nette 
des stocks de produits en cours et de produits 
finis, moms le coGt des matieres et fournitures, 
combustible et Clectricité achetés et utilisés. 
Elle conprend lea subventions a la production, 
mais ne comprend pas les taxes indirectes, selon 
le cas. 

Value added - Manufacturing activity. Mea-
sures the value of net output as calculated 
by shipments of goods of own manufacture 
plus the net change in inventories of goods 
in process and finished goods, less the cost 
of materials, supplies, fuel and electricity 
purchased and used. It includes production 
subsidies, excludes indirect taxes, as 
applicable. 
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Salaries and wages. These are compiled be-
fore deductions for income tax and employee-
paid portions of both employee benefits and 
social insurance. They include payments for 
regular work, overtime and paid leave as 
well as bonuses, commissions paid to regular 
employees, severance pay, etc. Withdrawals 
of working owners and partners of unincor-
porated businesses are excluded. 

Valeur ajoutée - Activité totale. Représente la 
valeur ajoutée par l'activité manufacturière plus 
la valeur ajoutée par l'activité non manu-
facturière. Cette dernire s'obtient en sous-
trayant lea entrées de marchandises correspon-
dantes des recettes ou des sorties provenant de 
l'activitê non manufacturière. L'activité prise 
en compte dans la valeur ajoutée non manufactu-
rière comprend: Ia formation de capital fixe par 
sa propre main-d'oeuvre et pour son propre usage; 
les recettes de location des propres produits de 
l'entreprise, l'exploitation de cafétéria, etc. 
Lea autres recettes de location, lea dividendes 
et intérêts reçus ne sont pas compris. La valeur 
ajoutée par l'activité totale comprend les sub-
ventions A la production, mais ne comprend pas 
les taxes indirectes sauf les taxes foncires et 
d'affaires. 

Propriétaires et associés actif s. Comprennent 
seulement ceux qui sont actif a dana des entre-
prises particuliêres. 

Salaries. Ne comprennent pas lea propriétaires 
et associés actifs d'entreprises particulires, 
lesquels font l'objet d'une totalisation 
distincte, at les travailleurs a la piece a 
l'extérieur. On demande aux enquêtés d'indiquer 
le nombre noyen de salaries au cours de l'année. 
Lea travailleurs de la production et assimilés 
dans l'activité inanufacturière comprennent le 
personnel a l'établissement qui s'occupe de 
traitement, assemblage, entreposage, inspection, 
manutention, emballage, entretien, reparation, ot 
des services de conciergerie et de surveillance 
ainsi que les contremaitres actifs. Le personnel 
de l'administration, de bureau et autre personnel 
hors fabrication comprend tous lea employés aux 
sieges sociaux, bureaux de vente et unites 
auxiliaires de même que les employés d'une 
cafétéria, le personnel affecté a la recherche, 
lea chauffeurs de camlona, etc. 

Traitents et salaires. us sont calculés avant 
lea retenues au titre de l'impôt sur le revenu et 
lea cotisations aux fins des avantages sociaux 
versées par l'employé de méme que pour l'assu-
rance sociale. us comprennent Is rémunération 
des heures normales et supplémentaires et des 
congés payés, ainsi que lea primes, commissions 
accordées aux salaries réguliers, lea indeinnités 
de depart, etc. Ils ne comprennent pas lea re-
traits effectués par lea propriétaires et asso-
ciés actifs d'entreprises particulières. 

Value added - Total activity. Consists of 
value added in manufacturing activity plus 
value added in non-manufacturing activity. 
The latter is calculated by subtracting the 
corresponding commodity inputs from non-man-
ufacturing revenues or outputs. Activity 
taken into account in non-manufacturing 
value added includes: fixed capital forma-
tion with own work force for own use; rental 
of the firm's own products; cafeteria opera-
tions, etc. It does not include other ren-
tal revenues, dividends and interest re-
ceived. Total activity value added includes 
production subsidies, but excludes indirect 
taxes except property and business taxes. 

Working owners and partners. Include only 
those active in unincorporated businesses. 

Kployees. Exclude working owners and part-
ners of unincorporated businesses, which are 
separately tabulated, and outside piece-
workers. Respondents are asked for average 
number employed during the year. Production 
and related workers in manufacturing acti-
vity include those at the establishment en-
gaged in processing, assembling, storing, 
inspecting, handling, packing, maintenance, 
repair, janitorial and watchmen services and 
working foremen. Administrative office and 
other non-manufacturing employees include 
all functions at head offices, sales offices 
and auxiliary units as well as cafeteria 
workers, research personnel, truck drivers, 
etc. 

I 

Inventories. Represent the book value of 
	

Stocks. Représentent la valeur comptable des 
owned inventory held in Canada, including 	stocks détenus en toute propriété au Canada, y 
goods in transit to the respondent or held 

	
compris les marchandises en transit au répondant 

by others on consignment. 	 nu gardcs par d'autres en consignation. 	

I 
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	T'BLE I. Principal Statistics, 1972-1980 

T'JJLEAII 1. Statistique. principsles, 1972-1980 

Nusber Manufacturing activity - kcttvit8 neoufactur0re Total activity - Activit8 total. 
of  
en tab- 
lih- Production and rel.t.d Coat of Coat of Value of Value Nusber of E.ployees Value 
sents workers fuel and materials shipasnts added working added 

.1cc- and of goods owners 
Noabre Travailleura de Is tricity(l) supplies(I) of own and Salaries 
d'fta- production et aasi.il&* 5500 partners 
bliese- factor. 

nts 
Nosbar Thousands Wages CoOt do CoOt des Valour dea Valeur Noabre 4. Noaber Salaries Valeur 

of mao- cosbu.- astlBres lioraisona ajout8e propriC- and wages ajoutCs 
hours tibia at at four- de produits tairea at 
paid de 181cc- niture.(1) do propre sasociOs 

tricitd(1) fabrication actlfs 
Noabre Mhlliers Salaires Sombre Traite.anta 

d'heurea- at ,alaires 
hoames 
peyfes 

thousands of dollar, thousand, of dollars 

aillioro do dollarS muller. do dollars 

eaana: 

1972 65 3,645 7,855 23,703 1.158 47,423 107,955 59,295 7 5.088 36,677 61.419 

1973 72 3,730 7,965 25.742 1.160 55,506 123,845 68730 10 5,024 39,100 72.407 

1974 76 4,387 9,324 33.923 1,433 76,665 165,263 90,365 5 5,694 48,892 91,255 

1975 75 4,182 8,862 37,999 1,624 78,752 180,962 101,278 S 5.557 36,041 102,574 

1976 78 4,026 8,498 40,598 2,112 86,189 188,617 102,965 5 5,350 60,877 103,305 

1977 81 4,084 8,705 44,607 2,576 93,980 209,117 113,847 3 5.401 65,688 114,476 

1978 95 4,564 9,483 52,380 2,955 105,536 246.756 139,985 1 5,880 75,094 141,305 

foundland - Terra- 
,euYe - - - - - - - - - - - - 
ieee tdward Island - 
I ke-du-prince-tdouard - - - - - - - - - - - - 
.3 Scotia - Nouvelle- 
icusas I B 0 0 0 8 8 0 B B 0 B 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick - - - - - - - - - - - - 

Qu€bec 31 1,659 3.523 19,236 1,133 41,570 84,703 43,332 I 2,085 26,691 43,255 
Ontario 54 2,888 6,098 37,464 1,972 86,667 195,329 108.215 2 3.761 54,521 109,152 
Manitoba - - - - - - - - - 0 8 8 

Saokatchswan 1 a x 8 1 8 B 0 B X 1 0 

Alberta Il 381 799 4,554 155 8,361 21,315 13,000 - 477 6,477 13,098 
British Coluabia - Co- 

lo.bie-Sritaanique 8 a a a 63 a a a a a a a 
Yukon and Northwest 
Territories - Yukon 
et Territoires do 
Hord-Ouest - - - - - - - - - - - - 

CANADA 106 5,128 10,823 U,562 3,323 140.904 209,987 168.873 3 6.376 92,074 169,943 

1980: 

Newfoundland - Terre- 
Neuve - - - - - - - - - - - - 

Prince Edward Island - 
tie-du-Prince-douard - - - - - - - - - - - 

Nova Scotia - Nouvelle- 
tcos.e 2 a x * a * a a a a a a 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick - - - - - - - - - - - - 

QuAbec 26 1,627 3,479 21,348 1,460 44,175 96,283 52.417 1 2,048 29,012 52,331 
Ontario 66 3,429 7,139 47,946 2,440 110,600 249,211 138,262 3 4,376 67,549 140,157 
Manitoba 2 0 x x a x 1 8 5 a a 
Saskatchewan 1 a a 8 5 0 8 a a a a a 
Alberta 14 516 1,074 7,341 a 13,368 35,229 21,436 - 624 9,843 21,412 
British Columbia - Co- 

losbie-Britarmique 10 162 330 2,852 a 5,715 11,992 6,258 2 228 4,242 6,401 
Yukon and Northue,t 

Territories - Yukon 
ci Territoires du 
Nord-Ouest - - - - - - - - - - - - 

CAXADA 121 5,759 12,081 79,669 4,239 174,501 394,073 218,849 7 7,305 111,013 220,716 

l'rcentag. change - Tans 
do variation: 

1978/1919 + 11.6 + 12.4 + 14.1 + 23.3 + 12.5 + 33,5 + 25.6 + 20.6 4  400.0 + 11.8 4 	22.6 + 20.3 

179/1980 4 	14.2 + 12.3 + 11.6 + 23.4 + 27.6 + 24.1 + 27,1 + 29.6 + 	40.0 + 11.1 4 20.6 + 29.9 

(1) for avail estabiiah.ents, the coat of foal and elactricity is tociudod in the cost of materials and supplies. 
(I) Dsns is cia 455 petit. Btabhissemsnts, It coot do cosboatibla at da l'&lartricitg net cospria dana nsloi des sauCeso at fouroiturss. 

I 
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TAILS 2. PrincIpal StatSattc* Classif lad by Total S1oyed,(1) 1880 

TAILKAU 2. Statlstiques priocipalea maivant to onre total ds p.r.500ea occupdos( 1) • 1980 

Nu.bsr Manufacturing sctioltp - Actiu4td manufacturidre 	 Total activity - Activit8 totale 
of  
estab- 	 1 
limb- 	Production and related 	Coat of 	Coat of 	Value of 	Value 	Number 	Eaployees 	 Value 
.ents 	workers 	 fuel and 	e.teriais 	shipments 	added 	of 	 added 

	

dcc- 	and 	of goode 	 working 
No.bre Travailleur, de is 	 tricity(2) .upplla.(2) of onn 	 owners 	Salariéa 
déts- production at ss.i.i16s 	 menu- 	 and 

Average comber employed 	bile..-  	 factor. 	 partners  
ment. 

No.bre mayan d'empioy8s 	 iIu.ber Thouaand. Wages 	CoOt do 	CoOt des 	Valeur des Va.leor No.bre 	Number Salaries 	Valeur 

	

of man- 	 combos- 	matidrea 	lioraisona ajout8e de 	 and wages 	ajoutBa 
hours 	 tible cc 	cc four- 	de prodolts 	proprid- 
paid 	 de 1'81cc- nicurea(2) 	de propre 	 taires 

trtcic8(2) 	 fabrication 	et 
Nombra Nllli.r. Saleir.. 	 aeaoci6a Noabre Yrsitements 

dh.ure.- 	 sctifs 	 et salaires 
hoea 
pa,'.s 

thousands of dollar, 	 thousands of dollars 

mullers do dollars 	 mUllers do dollars 

	

0- 4 	 Ii 	39 	80 	453 	- 	1.931 	2.671 	740 	5 	39 	453 	740 

	

5- 9 	 13 	86 	176 	1,005 	- 	1.728 	3.107 	1,379 	2 	86 	1,005 	1,379 

	

10- 19 	 24 	319 	637 	4,119 	62 	8,790 	16,142 	7,387 	- 	345 	4,565 	7,329 

	

20- 49 	 30 	866 	1,810 	11,046 	300 	24,757 	52,020 	27,095 	- 	986 	13,312 	27.033 

	

50- 99 	 Il 	872 	1.843 	12,291 	597 	25.263 	59,711 	34,306 	- 	1,121 	16,884 	34,434 

	

100-199 	 9 	990 	2,106 	13,162 	952 	38,392 	17.239 	38,821 	- 	1,290 	19,231 	40,151 

	

200-499 	 12 	2,587 	5,427 	37,593 	2,328 	73,940 	183,183 	109,121 	- 	3,372 	54,041 	109,650 

	

500-999 	 - 	- 	- 	- 	- 	 - 	 - 	- 	- 	- 	- 	 - 
1,000 or over - Cu plus 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	 - 	- 	- 	- 	- 

Head office,, sales of-
fits, and auniliary 
unit, - SlAg.. socisux, 
buresux de vents at 
unitAe susillaires 	... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 ... 	 - 	66 	1,524 	 - 

TOTAL 	 121 	5,758 	12.081 	79,669 	4,238 	174,801 	394.073 	218,849 	7 	7,305 	111,015 	220,716 

(I) Includes working owners and prtaers. - 	 - - 
(I) Lea propriétaires cc ssnoci8a actifs soot inclus. 
(2) for small estsbli,hmente, the cost of fual and electricity is included in the cost of materials and supplies. 
(2) Dana in rae dee petitu 8tablisseonnts, 1* coOt do combustible at do 1 1 8i.ctricit8 eec compris dens celul dee metier. 

TABLE 3. ls.eelori.s, 1980 

TABLEAU 3. Stocks, £880 

Manufacturing activity - ActivitA manufacturiArs Non-manufacturing 
activity - Products 
or materials 

Materials, Goods In process Finluhed products purchased for 
supplies, etc. of own 	snufacture resale 

Total 
Hstldres, Produita on tour. Produits finie do Activtt4 non.- 
fournitures, propre fabrication m.nufacturi8re - 
etc. Produits no 

matiAres achet6s 
pour 1& revente 

thousands of dollar, - .illi.rs do dollars 

fl 

Opening - Ouverturs: 
Newfoundland - Terre-Neuva 
Prince Edward Island - !le-du-Princs-tdouard 
Nova Scotia - Nouvelle-cosae 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Qu4 bet 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Albsrta 
British Coluabia - Colosbie-Britannique 
Yukon and Northwest Territories - Yukon at 

Territoires do Nord-Ousat 

Cwda 

Closing - Permeture: 
Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - tle-du-Princa-tdooard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
QuAbec 
OntarIo 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britsonique 
Yukon and Northwest Territories - Yukon at 

Territoirea du Nord-Oueat 

Cade 

S C C a A 

8,064 7,112 4,111 19,287 11 
18.208 

A 
9,930 

C 
5,256 

A 

33,394 
5 

1,136 
5 

S 
2,369 

A 
875 

A 
948 

I 
4,192 

I 
35 

824 248 61 1,133 1 

29,630 

A 

18,165 

A 

10,376 

* 

58,171 

I 

1,183 

S 

8,895 7,246 5,806 21,947 5 
21.502 

I 
11,468 

a 
5,809 

a 
38,779 

a 
1,308 

x 
S 

3,252 
S 

739 
I 

898 
C 

4,889 
C 

17 
1,066 279 Ill 1,456 1 

35,070 18,732 12,625 67,427 1,331 

I 
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I 	TABLE 4. I(.terials and Supplies Used - Mamifacturing Activity, 1979 and 1980 

TABLEAU 4. MatUres et fourniturea utilia4ea - ActivitB manufacturiAre, 1979 et 1980 

1979 1980 

Quantity Cost Quantity Cost 

Quantité CoOt Quantitf CoOt 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

ailliers cia alilters cia 
dollars dollars 

Large establishments reporting detail - Cranda 8tabliaaenents 
déclarant en d8tail: 

Lumber, rough or planed - Bois de construction, brut ou rabotB: 
Softwood - Bois résineux ... 3,495 ... 3,114 
Hardwood - Bois feuillu ... 4,601 ... 7,172 

Veneer - Placage: 
Softwood - Sofa rdsineux 3,584 

* 
5,449 

Hardwood - Sofa feuillu  ' 

Plywood - Contre-plaqué: 
Softwood - Rots rBsineux 316 7,405 
Hardwood - Bois feulilu ... 

article board - Panneaux cia particules ... 2,882 ... 3,260 
lastic board - Panneaux en plastique ... 6,294 ... 8,893 

Y,am rubber - Caoutchouc-mouese 3,589 ... 4,127 
her stuffing materials - Autres aatiéres B rembourrage ... 1.821 ... 949 
ibrics, all kinds - Tisaus, toutes sortes ... 8,609 ... 9,690 

Plastic costed fabrics (vinyl) - Tiesue enduita de plastique 
(vinyle) ... 2,699 ... 3,229 

Plastic coated fabrics, other - Tissua enduits de plaatique, 
autres ... 376 ... 931 

Steel and other metals - Acier et autrea ndtaux: 
Sheet metal, plain - ?46tal en feufile, ordinaire ... 23,521 ... 29,915 
Other forms of metal - Autres formes de métaux ... 4,495 ... 3,941 

Hardware - Quincaillerie ... 14,059 ... 15,424 
Paints and enamels - Peintures et Biusux ... 3,253 ... 5,323 

All other materials and components used - Toutes autres matiBres 
at compossntes uttlisBes ... 27,704 ... 32,851 

Adjustment for establishments reporting purchases rather than 
materisla used - Ajustement qui tient compte des Btabliase- 
ments dBclarant lea achats 1 Is place des metiBrea utilisBes - 	2,323 - 	1,076 

Containers and other packaging materials and supplies used - 
Contenants et autres matiBrea et fournitures d'ewballage 
utilisBa: 

Corrugated boxes - Bottes en carton ondulB ... 5,641 ... 5,853 
Folding and set-up boxes - Boites pliantes et mootBes ... 529 ... 1,508 
Wooden boxes - Boites en hots ... 131 ... 606 
cteel strapping - Courroies en acier ... 50 ... 112 
Wrapping psper, 	all kinds - Papier d'emballage, 	tous genres 214 256 
\! 	tr 

I 

I 
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TABLE 4. Naterials and Supplies Used - Namefacturiog Activity, 1979 and 1980 - Concluded 

TABLEAU 4. Matures et fournitures utilisêes - Aetivltd menufacturiêre, 1979 et 1980 - f hi 

1979 1980 

Quantity Coat Quantity Cost 

Quantitd CoCit Quantit8 CoOt 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

Operating, maintenance and repair supplies used (excluding 
fuel) - Fourniturea d'exploitation, d'entretien et de rdpa- 
ration utilisdes (sans le combustible) ... 4,746 ... 4,165 

Amount paid out to others for work done on materials owned by 
establishments - Montant verse a d'autres pour travail exé-
cute sur des matidres appartenant aux dtablisseaents ... 2,657 ... 2,641 

Small establishments not reporting detail - Petits dtabltsse- 
aents ne dCclarant pas en ddtail 	 ... 	12,481 	... 	18,471 

TOtAL 	 ... 	140.904 	... 	174,801 

TABLE 5. Ship.ents of Goods of Ova Mamafacture, 1979 and 1980 

TAJLEAII S. Livrai.ona de produits de propre Fabrication, 1979 at 1980 

1979 	 1980 

I 

Quantity 	Value 

QuantitC 	Valeur 

thousands of 
dollars 

ailliers de 
dollars 

Quantity 	Value 

Quantitd 	Valeur 

thousands of 
dollars 

silliers de 
dollars 

Large establishments reporting detail - Grands Ctabllssesenta 
ddclarant en detail: 

Products - Produits: 

Of f ice furniture - Meubles de bureau: 

Desks - Pupltres: 
Office desks, wooden - Pupitres de bureau, en bois 
Office desks, metal - Pupitres de bureau, en mAtal 

Chairs - Chaises: 
Office chairs, wooden - Chaises de bureau, an bole 
Office chairs, metal - Chaises de bureau, en metal 

Filing equipment - Mat8riel de classement: 
Vertical filing equip.eut, metal - Materiel de clase.ent ver-

tical, en edtal 
Lateral filing equipment, metal - Materiel de classeasnt late-

ral, en edtal 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) A Is fin du tableau. 

	

48,541 
	

61,633 

	

33,864 
	

(1) 

	

12,686 
	

19,836 

	

57,867 
	

77,627 

	

20,712 
	

(1) 

	

35,627 
	

(1) 
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TABLE 5. Sh1pnt. of Goods of Own Manufacture, 1979 and 1980 - Concluded 

TABLEAU 5. Uvraisona de produit. 45 propre fabrication, 1979 at 1980 - f in 

1979 	 1980 

Quantity 	Value Quantity 	Value 

QuantitB 	Valeur QuantitB 	Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

mullere de mullets de 
dollars dollars 

Products - Concluded - Produits - fin: 

Screens - crana: 
Acoustical - Ecrans acoustiques 	 ... 14,240 ... 	 12,610 

Systems - SystBmes: 
Panels (furniture) - Panneaux (meubles) 
Panel components (furniture) - 	lBments de panneaux (meuble.) 21,685 28,050 

Other office furniture and equipment - Autres meubles de bu- 
reau at materiel 	 ... 17,148 ... 	 134,393 

Other furniture and fixtures - Autres meubles et am8nagements: 
Folding and stacking chairs - Chaisses pllantes et superposa- 

bles 	 ... 5,637 ... 	 3,588 
Hospital furniture - Meubles d'hôpital 	 ... 1,541 ... 	 (2) 
Hotel, motel, restaurant and store furniture - Meubles pour 

hôtels, motels, restaurants at magssins 	 ... 4,734 ... 	 3,055 
hotel, restaurant, store and office fixtures (display cases, 

counters, racks, etc.) - Amenagement pour h6tels, restau- 
rants, magaains et bureaux (coffrets d'Btalages, comptoirs, 
6tag8res, 	etc.) 	 ... (2) ... 	 (2) 

helving, metal - Rayonnage en metal 	 ... (2) ... 	 (2) 
All other furniture and fixtures, except household and of- 

fice - Tons autres meublea et amdnagements, sauf de matson 
et de bureau 	 ... 5,260 ... 	 9,477 

All other products - Tous autrea produits 	 ... 12,186 ... 	 16,238 

Adjustment for establishments reporting production rather 
than shipments - Ajustement qui tient compte des établia- 
sementa dBclarant Is production B ls place des llvraisons 	... 	 (3) 	 ... 	 (3) 

Amount received in payment for work done on materials and pro- 
ducts owned by others - Montant recu en paiement de travail 
exBcutB gut des matlBres et produits appartenant B d'autres 	... 	 (3) 	 ... 	 (3) 

Less adjuatment for value of sales taxes, excise duties, out-
ward transportation charges, discounts, allowances and re-
turned sales which could not be deducted from individual 
coranodity items described above - Moms ajustement pour 
tenir compte de is valeur des taxes de vente, des drolts 
d'sccise, des frais de transport vera l'extBrieur, 
escomptes, reprises et deductions qul n'ont Pu Btre dBdults 
de chacun des produits dBcrits ci-dessus 	 ... 	 - 3,765 	 ... 	 - 4,321 

Small establishments not reporting detail - Petits établlaee- 
ments Os dBclarsnt pas en detail 	 ... 	 22,024 	 ... 	 31,887 

ADJUSTED VALUE OF IIPMENTS AND B)EX DONE - TOTAL - VALEUR 
REcrIFIEE DES LIVRAISONS K? DO TRAVAIL EXECUTE 	 ... 	 309,987 	 ... 	 394,073 

1.1) Confidential; included with "All other office furniture and equipment. 
(1) Confidentiel; compris sous "Thus autres meubles de bureau et materiel". 
(2) Confidential; included with "All other furniture and fixtures". 
(2) Confidentiel; compris sons "Toua autrea meubles et aménagemsnte". 
(3) Confidential; included with "All other products". 
(3) Confidentiel; compria sous "Tons metres produits". 

p 
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TABLE 6. Shlpnts of Selected Goods of Own Ms.atafecture - All Industries, 1979 and 198() 

includes Shipments of Establishments Classified to other Industries Which P4anufacture, 
ties Listed 

TABLEAI3 6 • Livraisons de certains produits de propre fabrication - Toutes industries, 1979 et 1980 

Coaprend lea livraisons des Atablissements classes dane d'autres industries qul, 8 titre d'activitC secondaire, fabriquent lea 
merchandises CnujsérCes 

Value - Valeur 

1979 	 1980 

thousands of dollars 

ililliers de dollars 

Office furniture - Meubles de bureau: 

Desks - Pupitres: 

Office desks, wooden - Pupitres de bureau, an bois 54,676 68,301 
Office desks, metal - Pupitres de bureau, en metal 33,864 39,583 

Chairs - Chaises: 

Office chairs, wooden - Chaises de bureau, en bois 14,375 22,220 
Office chairs, metal - Chaises de bureau, an ndtal 58,846 78,123 

Filing equipment - Mat6riel de classenent: 

Vertical filing equipment, metal - Materiel de classement vertical, en metal 	 20,712 	 27, 
Lateral filing equipment, metal - Materiel de classement lat6ral, en metal 	 35,627 	 47. 

I 

I 
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P 	FABLXEHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) 	ETABLISEEMENTS (SAD? LBS PETITES HNEREPRIS!S) 
CLASSIFIED IN 1980 TO SIC 264 	 CLASSIFIES EN 1980 £ CAR 264 
rWFICE FURNITURE NANUFACroRERS 	 IRDUSTIEIE DES REUBLES DR OUHEAS 

HOVING FYPLOYRENI SIZE BANG!! (1) 	 DO1INANT L'S.RPLOI PAR TRANQIE FE SkILL! (I) 

OURS IC 

ALL STEEL CANADA LID, 3500 COTE MERlE, ST-LAUREN!, (HER 181 (07) 
ARDOPES INC. 	(ARTENA Dlv) • 2290 05 LA PBOVIHCE, LONGIIEUIL, 344G 101 	(05) 
ARTOPEX INC, (BORNE! DIR), 2121 RUE BURLIER, CHOMEDET, 975 118 (06) 
ARTOPEX INC, (OPUS DIV), 55 RUE SICARD, STE-THERESE, 37! 389 (05) 
8 & F METAL WORK LTD, 5675 RD DEE GRANDEE PRAIRIE!, CT-L0ONASD, 818 183 (09) 

BOUT! INC. 10310 PELLETIER, MONTREAL ROAD, HIM 383 (03) 
CROYDON FURNITURE SYSTEMS INC, 	(ST JEAN DIVISION) SINGER BLDG, ST-JEAN, J38 6!9 (05) 
DECABOI! INC. 234 ST UNBAIN, GRAND!, 320 8E5 (09) 
HAUSERMAR LTD. (MONTREAL-SONAR DIR), 6090 HENRI BOUREESA BLVD EAST, HONTAEAL, 810 217 (07) 
LITTON BUSINESS EQUIPMENT LTD, 	(STANDARD DESK DXV) , 1000 ST-MARTIN BLVD, 1.6161, 00* 31)0 (06) 

NIGHTINGALE SARO INC. 3EME AVENUE CENTRE INDUSTRIEL, ST-I4ORUALD CTE LEVIS, 36H 585 (05) 
PATJOI INC. AT! NORMAN DAITCHBAH 8*, 4115 SHEBRROOVE ST WEST, MONTREAL, 413 11.1 (07) 
PRECISION MPG INC, 2200 52E AVE, LACHINE, ANT 276 (06) 
BOY S BRETON INC. CD 100, ST-RALLIER DR BELLECHASSE, GOB 430 (04) 
STE MARIE & LAURENT INC. 12240 ALBERT R000W, MONTREAL NORD, RIG 317 (050 

TAYLOY-EVANI LTD, 8645 BLVD DES GRANDES PRAIRIES, MONTREAL, BIB 1*5 (044 

OR TA RIO 

CANADIAN AlLAY FURNITURE IFU LTD, 279 8111*1.8 BLVD, BRIDAL!, 119W 181 	(Ob) 
CHAIRTEX MPG LIHSTED 	2954 DUNDAS STREET VEST, DORCNTO, 416P 1 	(05) 
COMMODORE BUSINESS MACHINES LIMITED, 3370 PHAPRACS AVE, AGINCOURT, 818 269 (04) 
CROSS TUBE PRODUCTS INC. 668 BIYTUMEDE 3D, CONCORD, 141 IBI (05) 
CROYDON FURNITURE SYSTEM! INC, AOl 340 HESOELER ROAD, CAMBRIDGE, NIB 5V4 (01) 

CROYDON FURNITURE SYSTEM! INC, CROUCH SI VEST, SMITHS FALLS, 17* 1R2 (Go) 
CURTIS PRODUCTS LTD, 4495  BALL ST, COBOUBG, 19* 336 (05) 
I & E WOODWORK LTD, 6399 NET))ERHABT, 11I!SIS!AUG*. L51' 188 	(04) 

URDE-NIUNEAMPER MANUFACTURING INC. 29 HOWDEN RD, SCARBOROUGH, NIB 3C7 (041 
- AM VISUAL INC. 8201 NEELE ST. CONCORD, L45 181 	(04) 

, 	 .8AL UPHOLSTERY CO LTD. 960 SUPERTEST ROAD, DOWIASYTEW, 4133 2416 (06) 
115EV FURNITURE LIMITED, 536 IMPERIAL ROAD. GIIRLPH, NiH 615 (06) 
1 ISERNAN LTD. 	(WATERLOO-SUI1EF DI!) • SJNIll!NR AVENUE. WATERLOO, M2L 112 	(07) 
H8AV MILLER OF CANADA LIMITED, 600 OUFERTEST ROAD, DOVNSRIEH, M3J 285 (05) 
LLBNDING INC. 	(OFFICE SPECIALTY DIV) • AOl 210, HEWNARKIr, 131 413 (07) 

III LIMITED, 180 VORELCO DRIVE, WESTON, 4191 159 	(07) 
INDAL LIMITED, 	(RAN PARTITIONS Dlv), 12! OAKDALE ROAD, EOWNSVIEN, 113W 1W.s 	(04) 
INNOVATIVE METAL IMCOFFCBA!RD, 320 NOEFINCH DR. £OWNSVIEN, B311 lYle 	(04) 
1)8)30 FURNITURE INC. 	(KITCHENER K STRAT?CRD), 111 AIIBEN! STREET WE!?, KI1UEVE.3, 8241 11C2 	(06) 
DRUG FURNITURE INC. 	(STRATFORD). 111 AAHENS 51 4, KITCVRWEB, 8241 4C2 (04) 

LITTON BUSINESS EQUIPMENT LTD. 	(COLE DXV), 1865 BIRCHROUWS RD. SCARROROUIH, liP 235 (07) 
MARVEL OFFICE FURNITURE MANUFACTURING LIMITED, 170 OP.EIONT DBIYE, WESTON, M9L 1)7 (04) 
4101)11 FURNITURE PERT! MPG INC, 800 OUPEBTEET RD, 00841501KW, 1)32 2415 (03) 
NIGH'INGALE INDUSTRIES LINITEP, 354 WELLINGTON STREET H, TORONTO, N5V 1E 	(21) 
PIER HOLD COMPANY OF CANADA LTD, 354 AUMBERLINE OR, TORONTO, N9N 553 (04) 

PRECISION MPG INC. (CORNWALL) • 2200 - 52 I EME AVE, LACHIND, HBT 256 (03 
!ONNE48FRG INDUSTRIES LIRITED, 105 HOWDAN ROAD, SCARBOROUGH, M1R 3d 	(05) 
STEELCASO CANADA LID, DO BOX 9, DON MILLS. 93C 2R7 (07) 
510118*1 INTERNATIONAL INC, (STEEL EQUIP!SNT DXV), 1000 OLYMPIC DR P0 BOS 250, PEMBROKE, 1)81 615 (07) 
VISIRECORD SYSTEMS CANADA LTD. Ri WINGOLD AVE. TORONTO, N68 1P8 (05) 

ALBERTA 

ARTMET PRODUCTS CO, 1323 £13 AVE SE, CALGARY, T2G 2*3 (05) 
SALBI HOOD INDUSTRIES (1915) LED, W03-3800-195? N U, CALGARY, T2E 652 (03) 
CUSTOM W000CREFPS (1965) ITO, 5678 BURLRIGK CUES SE, CALGARY, 128 118 (03) 
GIRELL ENIERPPISES CO LID, 	(SUPERIOR SIREL-DESK CIV), 11415 - 168 STREET, EDMONTON, TIM 3S1 (01) 
SCANDINAVIAN WOOD INDUSIRI!I LTD, 4315 SlAT)) AVE S E. CALGARY, T2C 2*2 (u5) 

55410-DON MANUFACTURING LTD. 3526 - 26TH ST V B, CALGARY, PlY 907 (03) 
TRESKO INDUSTRIES LED, 1338* 36TH AVE N B, CALGARY, t2E 616 (04) 
UNITRADE CONSTRUCTION MANUFACTURING LTD, 3016-21ST NE, CALGARY, T2E 612 (OSi 
WEICAR INDUSTESE! LTD, YRLLCWHEAO TRAIL, EUMONTON, TSR 102 (05) 

RRITIEH COLUMBIA -- COLOMRIP RRITANNIQUE 

I D INDUSTRIES LTD, 266 E ESELARADE, WORE)) VANCOUVER, V7L 1*3 (03) 
149! WOODCRAFT INDUSTRIES LID, 1009 RIVER DRIVE, RICHMOND, V61 112 (081 

FRI SANDER LTD, 1698 VEST 6TH AVENUE, VANCOUVER, YNJ 1F3 (03) 
'IDYAFE CRBINEIS LIMITED, 	1251 VULCAN WA!, RICHMOND, V6V 1J7 	(09) 
I4VOND INOIJITBIE! LTD, 7280 8 RIVER RCAD, RICHMOND, 961 115 (03) 

ALl 6 DURAMIE FURNITURE NLNUYACIUBZRI LID, 5371 REGENT !TflEET N, DURNI,)!. o: 4H4 (05) 
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(1) FM PLOYM:NT 	SISE 	?UJ;E )LSS 
CnOES DES TEANCHES Di ThILLE DE LENPLOI 

COD! P080!! EPPLOTED CODE 8008!! EMPLOTED 
PERS001ES OCCUPEES PERS008ES OCCUPEES 

(01) 0-4 (01) 200-499 
(02) 5-9 (08) 500-999 
(03) 10-19 (09) 1000-1,499 
(04) 20-49 (10) 1,500-2.499 
(05) 50-99 (11) 2,500-4999 
(06) 100-199 (12) 5.000- 



SELECTED PUBLICATIONS 
	

CROIX DE PUBLICATIONS 

I For addi t tonal tnformat ion on the various 
data reported, and for related data of 
interest for analytical assessment, the 
reader may refer to the following publica-
tions (among others) of Statistics Canada: 

Pour plus de details sor les diifCrents chit-
tres ddclarés et sur des données connexes pouvant 
servir 1 des fins analytiques, consulter (entre 
autres) lea publications suivantes de Statisti-
que Canada: 

Catalogue 
	

Catalogue 

Monthly 

11-003E Canadian Statistical Review 

31-001 Inventories, Shipments and Orders 
in Manufacturing Industries, 511. 

62-011 Industry Price Indexes, Bil. 

65-004 Exports by Commodities, Bil. 

65-007 Imports by Commodities, Bil. 

72-002 Employment, Earnings and Hours, 
Bil. 

Mensuel 

11-003F Revue statistique du Canada 

31-001 Stocks, livraisons et commandes des in- 
dustries manufacturières, Bil. 

62-011 Indices des prix de l'industrie, Ml. 

65-004 Exportations par merchandises, Ml. 

65-007 Importations par marchandises, Bil. 

72-002 Emploi, gains et durée du travail, Bil. 

Annuel 

3 1-203 Industries manufacturilres du Canada: 
Niveaux national et provincial, Bil. 

31-209 Industries manufacturires du Canada: 
Niveau infraprovincial, Bil. 

3 1-211 Produits livrés par les fabricants cana-
diens, 511. 

57-208 Consommation de combustibles et d'élec-
tricité achetés par les industries menu-
facturilres, minérales et de l'exploita-
tion forestilre et par lea centrales 
thermiques des services d'électricité, 
511. 

31-1J 	sanufacturing Industries of Canada: 
National and Provincial Areas, Bil. 

31-20 Nanufacturing Industries of Canada: 
Sub-provincial Areas, Bil. 

31-211 Products Shipped by Canadian Manu-
facturers, Bil. 

57-208 Consumption of Purchased Fuel and 
Electricity by the Manufacturing, 
Mining, Logging and Electric Power 
Industries, 511. 

E. - English Ml. - Bilingual 
	

F. - Français Ml. - Bilingue 

In addition to the selected publications 
listed above, Statistics Canada publishes a 
wide range of statistical reports on Cana-
dian economic and social affairs. A compre-
hensive catalogue of all current publica-
tions is available free on request from 
Statistics Canada, Ottawa, KIA 0T6. 

Outre lea publications ci-dessus énumérées, 
Statistique Canada publie une grande variété de 
rapports statlstiques sur le Canada tant dana le 
domaine économique que social. On peut se procu-
rer gratuitement un catalogue complet des publi-
cations courantes I Statistique Canada, Ottawa, 
K1A 0T6. 
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